
                                   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA 
                                                    Estado de São Paulo 
                                    SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 269, DE 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

                                         Dispõe sobre a Nomeação da Mesa Diretora do CMAS.  

 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião ordinária, realizada em 06 de 

março de 2025, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei municipal 1.535/2009 e 

Regimento Interno do CMAS, elege e empossa o Presidente, Vice-Presidente, 1º e 2º secretários do 

Conselho Municipal de Assistência Social. 

 

 

RESOLVE:  

 

          Artigo 1º - Fica eleita e empossada a Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cotia, para mandato de 1 (um) ano, com início em 06 de março de 2025 e término em 05 de 

março de 2026, com seguinte composição: 

I. Presidente: José Bertuol; 

II. Vice-Presidente: Kelen Garcia; 

III. Primeiro Secretário: Adriana Silva dos Santos, e 

           III - Primeiro Secretário: SAMANTHA DE MELLO SZNICK LOPES. (red. Res 276/25) 

IV. Segundo Secretário: João Antonio da Silva; 

 

          Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cotia/SP, 06 de março de 2025. 

 

 

José Bertuol 

Presidente do CMAS 

 

 

 

Adriana Silva dos Santos  

Secretária do CMAS  


